
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 3RS/119RG  del 16-02-2021

OGGETTO

ACQUISTO APPARECCHIATURE INFORMATICHE E SOFTWARE PER UFFICIO
RICOSTRUZIONE. IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 01-03-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II

Premesso:
che si rende necessaria la sostituzione delle attrezzature informatiche in dotazione del II Settore –
Servizio II Manutenzione e Patrimonio al quale fa capo l’Ufficio Ricostruzione, atteso che quelle
esistenti sono obsolete e non più aggiornabili;
che, in particolare, si rende necessario l’acquisto di nr. 2 PC work station HP con adeguate
memorie, di ultima generazione,  che  peraltro,  tenuto conto delle intervenute necessità correlate al
contenimento della diffusione del contagio dal virus Covid-19 consentano collegamenti veloci con
gli Enti sovra comunali;
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 nr. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale
prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti decretino o determinino di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
Visto il d.l. 76/2020 convertito nella legge 120/2020;
Visto l’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii che consente l’affidamento diretto per
importi inferiori a € 40.000,00, da svolgersi tramite il Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione (MEPA);
Considerato opportuno ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa);
Ritenuto, per i motivi sopra esposti, in conformità a quanto previsto dall’art. 32, comma 2 del
D.Lgs. 50/2016, nonché al punto 4.1.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, di avvalersi di un unico
provvedimento “che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.”
Dato atto che, attraverso una ricerca all’interno del Mercato Elettronico (MePA), la Ditta ABA
Service s.a.s. con sede in Atripalda, al Largo Buozzi, P.I 01856520646 offre i prodotti rispondenti
alle specifiche esigenze indicate in premessa, ad un costo complessivo di Euro 5.300,00 di cui Euro
4.344,26  per imponibile e Euro 955,74 per Iva 22%;
Acquisita agli atti la regolarità contributiva dell’operatore economico sopra indicato mediante
acquisizione del DURC - “positivo” prot. INPS  23744616 del 12/11/2020  scadente il 12/03/2021;
Ritenuto quindi di acquistare tramite il MEPA, con Ordine Diretto di Acquisto (ODA) in atti, le
seguenti apparecchiature completa di installazione e configurazione:

N.01 WORKSTATION HP Z2 G4 con le seguenti caratteristiche:
Cpu lntel Core i5-9500, DDR 8Gb,-
Hd 512Gb SSD,-
SCHEDA  VIDEO QUADRO P620 da 2Gb-
 Win 1O Pro, tastiera, mouse-
Garanzia 3 anni-

N.02 MONITOR PHILIPS  27" MULTIMEDIALE REGOLABILE  IN ALTEZZA CON WEB CAM

N.01 WORKSTATION HP Z2 G5 con le seguenti caratteristiche:
Cpu lntel Core i9-10900-



Memoria 32Gb, Hard disk da 1tb-
VIDEO QUADRO P1000 da 4Gb-
Win 10 Pro, tastiera, mouse-
Garanzia Anni 3-

per un importo complessivo di Euro 5.300,00 di cui Euro 4.344,26  per imponibile e Euro 955,74
per Iva 22% dalla Ditta ABA Service s.a.s. con sede in Atripalda, al Largo Buozzi, P.I
01856520646;
Dato atto che:
− le condizioni generali di Contratto Mepa di Consip si intendono integralmente richiamate;
 − il rapporto contrattuale si perfezionerà con la forma della corrispondenza commerciale, secondo
le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato Mepa di Consip, ai sensi dell’art. 32,
comma 14 del D. Lgs 50/2016, e in ottemperanza agli obblighi relativi alla tracciabilità dei
pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito all’art. 3 della Legge n.136/2010;
− il contratto verrà stipulato in formato elettronico mediante il portale MePa;
− ai sensi della Legge n. 244 del 24 dicembre 2007, articolo 1 commi da 209 a 213, come
modificata dal D.L. n. 66/2014, articolo 25, a far data dal 31 marzo 2015 il fornitore è obbligato ad
emettere fattura elettronica ed in caso di mancato adempimento il Comune di Atripalda non potrà
liquidare i corrispettivi dovuti;
Accertato che la spesa trova copertura sulle risorse finanziarie assegnate a questo Comune per il
completamento degli interventi di ricostruzione correlati al sisma del 23/11/1980, alla voce spese di
gestione e comunque, da ultimo, ripartiti con deliberazione consiliare nr. 44 del 28/11/2013  alla
voce spese di gestione;
Visti:

Il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. nr. 267 del 18/08/2000;-

Il D.Lgs. 18 aprile 2016 nr. 50 e ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici;-

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 20 Gennaio 2021;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e riportati

Di accertare l’importo di € 5.300,00 sul cap 805/5 “GESTIONE FONDI ART 3 L 219/81”;
Di predisporne il prelievo dai fondi vincolati in Banca D’Italia;
Di procedere all’acquisto sul Mercato Elettronico  della Pubblica Amministrazione delle seguenti
attrezzature informatiche:

N.01 WORKSTATION HP Z2 G4 con le seguenti caratteristiche:
Cpu lntel Core i5-9500, DDR 8Gb,-
Hd 512Gb SSD,-
SCHEDA  VIDEO QUADRO P620 da 2Gb-
 Win 1O Pro, tastiera, mouse-
Garanzia 3 anni-

N.02 MONITOR PHILIPS  27" MULTIMEDIALE REGOLABILE  IN ALTEZZA CON WEB CAM

N.01 WORKSTATION HP Z2 G5 con le seguenti caratteristiche:
Cpu lntel Core i9-10900-



Memoria 32Gb, Hard disk da 1tb-
VIDEO QUADRO P1000 da 4Gb-
Win 10 Pro, tastiera, mouse-
Garanzia Anni 3-

Di affidare la fornitura di che trattasi, tramite ordine diretto di acquisto, sul MEPA  all’operatore
economico ABA Service s.a.s. con sede in Atripalda, al Largo Buozzi, P.I 01856520646, per un
importo complessivo di Euro 5.300,00 di cui Euro 4.344,26  per imponibile e Euro 955,74 per Iva
22%;
Di impegnare la somma complessiva di Euro 5.300,00 sul cap. 3285/10 “GESTIONE FONDI ART.
3 L. 219/81” del bilancio corrente;
Di dare atto:

Che la suddetta spesa trova copertura sulle risorse finanziarie assegnate a questo Comune-

per il completamento degli interventi di ricostruzione correlati al sisma del 23/11/1980, alla
voce spese di gestione e comunque, da ultimo, ripartiti con deliberazione consiliare nr. 44
del 28/11/2013  alla voce spese di gestione;
Che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità-

contabile come previsto dall’art. 150 del D. lgs. Nr. 267/2000;
Che il CIG assegnato è il seguente: Z6F30A9609-

Che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e dell’art. 1 co. 9 let. e) della legge 190/2012-

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziali nei confronti del
responsabile del procedimento;
Che il rapporto contrattuale sarà perfezionato con le modalità previste dalla piattaforma-

informatica del Mepa, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016, e in ottemperanza
agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari, come stabilito  dall’art. 3
della legge nr. 136/2010;
Che si provvederà alla liquidazione della spesa  ad avvenuta emissione  della fattura-

elettronica da parte della ditta incaricata.
Che il presente atto è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali.-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-03-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-03-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


